



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
CNPJ 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 40/2023

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública/PNAE nº 1/2023, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Salto do Jacui, 14 de fevereiro de 2023

FELIPE LUIZ DA ROSA
Presidente C.P.L.



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
CNPJ 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 40/2023 - Chamada Pública/PNAE nº 1/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 40/2023, Chamada Pública/PNAE nº 1/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ASSIS HENRIQUE SALIN BENDER - 03810884057

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	350,00	KG	BATATA INGLESA		7,50000	2.625,00
2	150,00	KG	FEIJÃO PRETO		12,00000	1.800,00
3	600,00	KG	LARANJA PARA SUCO		5,50000	3.300,00
4	200,00	UN	COUVE FLOR		6,00000	1.200,00
5	300,00	KG	MELANCIA		2,80000	840,00
Total dos Produtos					9.765,00	

Empresa: FATIMA ELIZETE DA SILVA PAVANATO - 35370262004

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	350,00	KG	BISCOITO TIPO CASEIRO		33,00000	11.550,00
Total dos Produtos					11.550,00	

Empresa: Francisco Paulo Pereira - 44049676087

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	300,00	KG	BATATA DOCE		6,00000	1.800,00
8	250,00	KG	BERGAMOTA		5,50000	1.375,00
9	450,00	KG	BETERRABA		7,50000	3.375,00
10	350,00	KG	BRÓCOLIS		6,00000	2.100,00
11	350,00	KG	CEBOLA		8,00000	2.800,00
12	350,00	KG	CENOURA		9,80000	3.430,00
13	200,00	KG	FEIJÃO PRETO		12,00000	2.400,00
14	600,00	KG	LARANJA PARA SUCO		5,50000	3.300,00
15	250,00	KG	MANDIOCA		8,50000	2.125,00
16	200,00	KG	MORANGA ABÓBORA CABOTIÁ		6,60000	1.320,00
17	500,00	KG	REPOLHO VERDE		7,50000	3.750,00
Total dos Produtos					27.775,00	

Empresa: IZABEL ARAÚJO RIBEIRO - 89218230000

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
18	80,00	KG	DOCE DE ABÓBORA		17,00000	1.360,00
19	350,00	KG	MASSA CASEIRA		19,00000	6.650,00
20	100,00	KG	PÃO CASEIRO TIPO HOT DOG		18,00000	1.800,00
Total dos Produtos					9.810,00	

Empresa: Rafael da Costa - 86372246015

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
21	250,00	KG	MORANGO		28,00000	7.000,00
22	650,00	KG	TOMATE SALADA		10,50000	6.825,00
Total dos Produtos					13.825,00	

Empresa: Salete Schneider - 98191730006



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
CNPJ 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
23	600,00	UN	ALFACE LISA		4,00000	2.400,00
24	10,00	KG	ALHO COM CASCA		40,00000	400,00
25	100,00	KG	CHUCHU		6,00000	600,00
26	150,00	KG	FEIJÃO		12,00000	1.800,00
27	600,00	UN	TEMPERO VERDE		4,00000	2.400,00
Total dos Produtos					7.600,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2032 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1003 - PNAE	Sim
2173 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1003 - PNAE	Sim
2174 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1003 - PNAE	Sim
2175 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1003 - PNAE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Salto do Jacuí (RS), 1 de Março de 2023


RONALDO OLÍMPIO PEREIRA DE MORAES
PREFEITO MUNICIPAL

**SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE
COMPRAS E LICITAÇÕES**
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA/PNAE
001/2023**

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº 040/2023, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório na modalidade **Chamada Pública/PNAE 001/2023**, tipo Menor Preço por Item, cujo o objeto é a **aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar para alimentação escolar**, em favor de **ASSIS HENRIQUE SALIN BENDER** (CPF 038.108.840-57), **FÁTIMA ELISETE DA SILVA PAVANATTO** (CPF 353.702.620-04), **FRANCISCO PAULO PEREIRA** (CPF 440.496.760-87), **IZABEL ARAÚJO RIBEIRO** (CPF 892.182.300-00), **RAFAEL DA COSTA** (CPF 863.722.460-15) e **SALETE SCHNEIDER** (CPF 981.917.300-06), no valor total de **R\$ 92.640,00**.

Salto do Jacuí, 15 de fevereiro de 2022.

RONALDO OLÍMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Tais Adiers
Código Identificador:4AE58DFB

**SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE
COMPRAS E LICITAÇÕES**
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
001/2023**

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº 040/2023, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório na modalidade **Pregão Presencial 001/2023**, tipo Menor Preço Global, cujo o objeto é a **contratação de empresa para desinstalação das lâmpadas antigas e instalação de 1.540 novas lâmpadas em LED na área urbana de Salto do Jacuí**, em favor da empresa **JMV COMÉRCIO DE PLACAS SOLARES LTDA.** (CNPJ 31.304.628/0001-04), no valor total de **R\$ 89.320,00**.

Salto do Jacuí, 15 de fevereiro de 2022.

RONALDO OLÍMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Tais Adiers
Código Identificador:497D7F4D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS
**DISPENSA 11/2023:ARQUIBANCADAS - MONTAGEM E
DESMONTAGEM**

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torno Público, que foi realizado o Processo de Dispensa de Licitação 11/2023, com fulcro art. 24, inciso II da Lei Federal, nº 8666/93, **TORNEARIA SOUZA EIRELI - ME - CNPJ: 17.774.466/0001-47**, pelo total dispensado de **R\$ 9.500,00**, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Bárbara do Sul, RS, 15 de fevereiro de 2023.

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO
Prefeito

Publicado por:
Vivian Lima Vargas
Código Identificador:8813F380

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2023

Contrato: nº 027/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA - RS
Contratada: BELLENZIER PNEUS LTDA
CNPJ/CPF: 73.730.129/0001-29
Objeto: Aquisição de pneus 12.5 80 x 18 – 10J
Vinculação: Pregão Eletrônico nº 009/2022 – Registro de Preços CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL – COPES
Valor: R\$ 4.750,00 (Quatro mil, setecentos e cinquenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 14/02/2023

Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista, 15 de fevereiro de 2023

GARLENO ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Claiton Oliveira da Silva
Código Identificador:26D04507

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2023

Contrato: nº 023/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA - RS
Contratada: BELLENZIER PNEUS LTDA
CNPJ/CPF: 73.730.129/0001-29
Objeto: Aquisição de pneus lote 45, lote 46, lote 48, lote 49.
Vinculação: Pregão Eletrônico nº 009/2022 – Registro de Preços CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL – COPES
Valor: R\$ 54.430,00 (Cinquenta e quatro mil, quatrocentos e trinta reais)
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 10/02/2023

Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista, 15 de fevereiro de 2023

GARLENO ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Claiton Oliveira da Silva
Código Identificador:ADF1540A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2023

Contrato: nº 022/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA - RS
Contratada: MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS BOMBASSARO LTDA
CNPJ/CPF: 36.097.231/0001-02
Objeto: Aquisição de pneus itens 02, 06, 16, 35, 36, 38 e 42.
Vinculação: Pregão Eletrônico nº 009/2022 – Registro de Preços CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL – COPES
Valor: R\$ 46.722,00 (Quarenta e seis mil, setecentos e vinte e dois reais).
Vigência: 12 (doze) meses